00058 - 001006126157-3
Autor: Regina Carvalho da Silva; Réu: Valber de Tal => FINAL DE
SENTENÇA:..., ISTO POSTO, amparado no Código de Defesa do
Consumidor e considerando tudo mais que dos autos consta,
JULGO PROCEDENTE O PEDIDO para condenar o réu ao
pagamento de R$ 534,75 (quinhentos e trinta e quatro reais e setenta
e cinco centavos) à autora. Sem custas e honorários advocatícios
(art. 55 da lei nº 9.099/95). P.R.I. EM, 19/06/2006 (a) Erick Linhares
- Juiz de Direito  Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s).

00059 - 001006133490-9
Autor: Fredson Pedrosa Vieira; Réu: Real Seguros - Abn Amro
Group => FINAL DE SENTENÇA:..., ISTO POSTO, julgo
parcialmente procedente o pedido para condenar a ré a pagar à
autora o montante de R$ 4.592,49 (quatro mil, quinhentos e noventa
e dois reais e quarenta e nove centavos), devidamente corrigidos
desde a época em que o sinistro foi liquidado e acrescido de juros
legais a contar da citação. Sem custas e honorários advocatícios (art.
55 da Lei 9.099/95). P.R.I. Em, 19/06/2006 (a) Erick Linhares - Juiz

[...]

00084 - 001005123957-1
Requerente: Pedro Cardoso de Sousa; Requerido: Credicard Bancos
S/A => FINAL DE SENTENÇA:..., ISTO POSTO, considerando
tudo mais que dos autos consta, JULGO PROCEDENTE o pedido
contido na Ação Indenizatória para condeanr o réu ao pagamento de
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a título de indenização
por danos morais ao autor. Esse montante deverá ser corrigido
monetariamente a partir da data desta decisão, de acordo com índice
oficial do TJRR, fazendo-se incidir, ainda, juros de mora à razão de
1,0% (um por cento) ao mÊs (art.

[...]

Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s).

00006 - 003006006251-7
Autor: Ilmara Leal dos Santos; Réu: Goiás Confecções & Variedades
=> Final da Sentença: (...) Diante do exposto, JULGO
PROCEDENTE o pedido exordial, condenando a ré a pagar à autora,
a quantia de R$ 105,00 (cento e cinco reais), devidamente corrigida e
acrescida de  juros  legais, com base no artigo 186 e 927, do Código
Civil. Em conseqüência, extingo o processo com julgamento do
mérito, nos termos do artigo 269, I, do Código de Processo Civil.
Sem custas e sem honorários advocatícios.

[...]

INDENIZAÇÃO

00003 - 003005004272-7
Autor: Vilma Eloi de Carvalho Grandinetti; Réu: Kilinmak Ind Com.
Imp. e Exp. Ltda. => Final da Sentença: (...) Diante do exposto,
JULGO PROCEDENTE o pedido inicial, condenando a ré a pagar à
autora a importância de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais),
sendo R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) relativos aos danos
materiais e R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) relativos aos
danos morais, acrescida de juros e correção monetária, com base na
Lei 8078/96. Em conseqüência, extingo o processo com  julgamento

do mérito, nos termos do art. 269, I, do CPC. Sem custas e sem
honorários advocatícios. P. R. I.